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Abstract   

The purpose with this essay was to investigate whether citizens' trust in the police in the 

Västra Götaland region is high or low and to investigate why this is. This makes it possible 

with the help of secondary data retrieved from the SOM institute. And for this to be as good 

as possible we use a quantitative method. After that we tested our four variables using a 

Chisquare test. Thereafter to investigate further we performed Kendall’s tau_b to be tested on 

the variables that we would like to see correlation for. We can state that there is a connection 

between degree of education and trust in the police as well as gender and trust in the police. 

There is also a connection between the age-groups and high trust in the police. We then 

compare our results with Putnam's and Rothstein's theories and previous research on the 

subject of trust in the police.    
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Förord  
  
  
Inledningsvis vill vi rikta ett extra stort tack till vår handledare Christoffer Larsson som har 

med ett stort engagemang varit en viktig faktor under vår forskningsrapport och återkopplat 

snabbt bådesom dag och natt när vi har ropat efter hjälp. Han uppmanade även oss att nyttja 

en sekundär databas för att få det bästa möjliga resultat. Samt ett stort tack till SOM-institutet 

Göteborg som med deras godkännande gav oss möjligheten att nyttja deras databas för att 

kunna genomföra denna uppsats.  
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1  Inledning   
  

Syftet med denna rapport är att undersöka förtroendet för polisen bland medborgarna i Västra 

Götalandsregionen. Oavsett om polisen utför sitt arbete på ett positivt eller negativt sätt, 

kommer medborgarna att ventilera sina åsikter på någon form av sociala medier. Ordet 

förtroende kan tolkas på olika sätt beroende på vem det är som ska tolka ordet förtroende. När 

en individ har blivit utsatt för en brottslig handling vänder den sig till polisen i och med att 

förtroendet ligger hos polisen när det kommer till lag och ordning. Att bygga ut rapporten 

med variablerna utbildningsgrad, kön och åldersgrupper med variabeln förtroende, sker med 

den anledningen att kunna få en tydligare bild gällande vilka grupp/er i varje variabler som 

har ett högre eller lägre förtroende för polisen. På det sättet kommer vi att kunna kategorisera 

alla grupper beroende på vad resultatet påvisar. Att utförandet blir med kategorisering inger 

en ännu klarare bild gällande alla variablernas förtroende. Rent generellt har människan i 

Sverige en stor tillit till andra människor i allmänhet. Att fokuset läggs på medborgarnas 

förtroende för polisen i Västra Götalandsregionen är av den orsaken att vi ville kunna 

återspegla rapporten med den omgivningen som vi rör oss med inom den här regionen.  

  

Tilliten för den svenska polisen har under det senaste decenniet varit ifrågasatt och en 

växande population. Vilket är bland annat två exempel till varför Riksrevisionen och 

Förvaltningskommittén genomförde en utredning på uppdrag av regeringen. I utredningen 

framkom det bland annat att polisen hade ägnat sig åt manipulation av resultaten, vilket 

innebar att polisen inte hade befogenheterna att lösa alla brott och därför lades krutet på de 

enklare brotten. På så sätt kunna med hjälp av statistiken uppvisa att polisens arbete gav 

resultat (Ivarsson 2020, s. 34). Tidigare fanns det totalt 21 polismyndigheter runt om kring i 

landet. Varje polismyndighet var olika stora, beroende på var i landet den myndigheten var 

stationerad och hur populationen var i varje område. Brotten hade även att göra entré inom 

den digitala världen. Det fanns även bristfällig samverkan mellan poliserna både på en 

nationell samt en internationell nivå. Kommunikationen mellan polismyndigheternas 

stuprörsmodell innebar att den blev bristfärdig, i och med att alla inte fick ta del av materialet 

som skulle förmedlas, vilket innebar att poliserna som satt på sista delen av stuprörsmodellen 

inte alltid fick den information som skulle förmedlas. En av effekterna efter 

omorganisationerna resulterade i att det blev 95 stycken lokalområden som fördelades över 27 

polisområden med ett fäste i sju polisregioner.  

Detta föranleder till den valda studien med fokus på samhällets olika skikts förtroende för 

polismyndigheten, vilket även kan anses vara intressant ur ett samhällsperspektiv (Ivarsson 

2020, ss.34–35).   
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1.1 Bakgrund    

  

För att kunna inge förtroendet för polisväsendet är det flera olika aspekter som spelar in. Det 

kan bland annat handla om hur ens omgivning ser på polisen. Skulle det vara så att individens 

omgivning besitter på en negativ syn för polisväsendet, genom en högre närvaro av 

polisväsendet. Kan de anses vara trakasserande, iakttagna eller om brottsligheten är hög och 

ett fåtal brott som klaras upp. Är chanserna större att den missnöjda omgivningen kommer 

smitta över sitt missnöje på de individer som rör sig i samma omgivning. Detsamma gäller 

även när det kommer till ett högre förtroende till polisväsendet. Med en omgivning som 

besitter på ett högre förtroende för polisväsendet, löper chanserna att de andra individerna i 

omgivningen kommer att ha högre förtroende för polisväsendet. Det kan bland annat handla 

om att det sker färre brott i omgivningens miljöer. Eller att resultaten av uppklarade fall är 

högre bland deras omgivning.   

  

Genom att föra studie gällande köns betydelse och deras förtroende för polisväsendet. Är det 

inte bara ett betyg i statistiken som behöver lyftas fram. När tidigare forskning har genomförts 

med fokuset på varje individs kön, är en frågekategori vad de är mest rädda för. Där 

kvinnornas största rädsla är att bli utsatta för sexuella angrepp /våldtäkt, personrån samt 

misshandel (se bilaga 1,2,3), samtidigt som männens största rädsla är att bli utsatt för rån eller 

misshandel (se bilaga 1 och 3). En rädsla kan inge en negativ aspekt gällande förtroendet. 

Skulle det vara så att majoriteten av brotten löstes och gärningsmännen försvinner från gatan 

kan det bidra till ett ökat förtroende för polisväsendet. Skulle det vara så att rollerna är 

ombytta. Att majoriteten av brotten inte klaras upp och gärningsmännen fortfarande skulle få 

röra sig fritt på gatorna, är det sannolikt att det ger en negativ inverkan på könets förtroende 

för polisväsendet   

  

  

  

1.2  Omorganiseringen av Polisen  

  

Tilliten för den svenska polisen har under det senaste decenniet varit i ifrågasatt och samtidigt 

sker det en växande population i Sverige. Detta ledde till att Förvaltningskommittén och 

Riksrevisionen genomförde en utredning på uppdrag av regeringen. I utredningen framkom 

det blandat att polisen ägnade sig åt manipulation av antal lösta brott. Vilket innebar att 

polisen inte hade de befogenheterna att kunna lösa alla brott och därför lades krutet på de 

enklare brotten. På det sättet kunde de uppvisa med hjälp av statistiken att polisens arbete 

gavs resultat (Ivarsson 2020, s. 34). Den 1 januari år 2015 skulle startskottet för 

omorganisationen inom polisväsendet komma att påbörjas. Detta innebar att de tidigare 21 

läns myndigheterna skulle sammanfogas och bli en enda myndighet. Omorganisationen 

berörde 30 000 anställda och var budgeterad till 28 miljarder svenska kronor, vilket gör den 

till den största i modern tid  

Anledningen till att polisen skulle bli en och samma myndighet var att öka tillgängligheten 

och att förstärka förtroendet bland medborgarna i Sverige, men i själva verket blev det raka 

motsatsen. Det blev ingen ökning gällande antal brott som löstes och det har även 
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framkommit att polisen numera inte utreder vissa brott och att utredningar inte görs tillräckligt 

noggrant. Dan Eliasson tillträdde år 2014 som rikspolischef då han besatt tidigare erfarenheter 

gällande de större omorganisationer inom offentliga organisationer. Det framkom snabbt att 

polisen inte är som vilken offentlig institution och att de har en lång historia av att motarbeta 

polisreformer. Personen som fick ta emot kritiken från media och invånarna var 

rikspolischefen Dan Eliasson som sedermera fick entledigades från sin post mars 2018 

(Ivarsson 2020, s. 13).  

Polisreformen 2015 har fått utstå väldigt mycket kritik och förtroendet för polisen har blivit 

allt sämre sedan omorganiseringen genomfördes och det är inte den första gången som polisen 

skulle genomföra en stor omorganisering. Efter året 2015 så var planen att centralisera 

polisarbetet och de allra flesta var överens om att polisen var i behov av en omorganisering.   

  

1965 blev polisen förstatligad. Innan dess var den en kommunal angelägenhet. Detta var den 

första samt den största polisreformen. Den andra polisreformer skedde 1985 och 1995 och 

dessa var något mindre. 1985 ville man decentralisera verksamheten detta för att man tyckte 

att polisen hade kommit för långt ifrån medborgarna (Ivarsson 2020 s. 31). Polisreformen 

1995 handlade om att förändra polisen arbetssätt. Man skulle börja förebygga brott i stället för 

att reagera på det. Det har även framkommit från tidigare forskningar, att det inte finns något 

klart samband mellan en stor polisstyrka som har genererat en minskning av brottslighet 

(Ivarsson 2020, s. 32).  

  

1.3  Trygghetsundersökningen  

  

Nationella trygghetsundersökningen (NTU) får årligen i uppdrag av Brottsförebyggandet rådet 

(Brå) att undersöka medborgarnas förtroende för polisväsendet.2019 deltog 200 000 

slumpmässigt utvalda personer i enkäten som skickades ut via såväl mejl som post. Resultatet 

från 2019 påvisade att det har skett en ökning hos medborgarnas förtroende för polisväsendet.   

  

Förtroende för polisen 1986–2006  

Rapporten som är beställd av Rikspolisstyrelsen som handlar om förtroendet för polisen 

mellan 1986–2006. Den här rapporten har använt sig av SOM-undersökningar i 20 år för att 

mäta förtroendet för polisen. Det som är intressant från den här rapporten är att det 

framkommer att stora nationella kriser såsom branden på Hisingen 2000 och  

Göteborgskravallerna 2001 påverkar polisen förtroende åt det positiva hållet. Att människor i 

kris vänder sig till polisen som en trygg punkt.   

  

Längre fram i rapporten fokuserar den på att undersöka sambandet mellan människors 

bakgrunder och förtroendet för polisen. Det framgår att de som har ett högt förtroende för 

människor i allmänhet också har det för polisen samt kvinnor. Om man har en högre 

utbildningsgrad har man också ett större förtroende för polisen. Det framkommer sedan att 

företagare har ett något sämre förtroende än de som jobbar inom den offentliga sektorn. Det 

finns också ett större förtroende bland ålderspensionärer.  Det framkommer också att ålder 

spelar en liten roll för hur högt förtroende individen har. En annan intressant aspekt som 
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rapporten kommer fram till är att de som läser mycket om brott och olyckor också har ett 

större förtroende för rättsväsendet. De som har ett intresse för Polisens arbete har också ett 

större förtroende än de som aldrig tänker på polisen. Men den största rubriken från rapporten 

är att de som utsätts för brott och har kontakt med polisen oftare har ett lägre förtroende än de 

som aldrig har träffat en polis (Sandstig 2007).  

  

1.4  Mikro och Makro perspektiv   

  

Ett förtroende tar vanligtvis lång tid att bygga upp men ett förtroende kan fallera på några 

sekunder. Tidigare forskning som är hämtad från USA samt Storbritannien påvisar att det 

finns en metod som anses vara mer effektiv och en metod som ifrågasätts. Den effektivare 

metoden är mikroperspektivet vilket handlar om att se varje person som en unik individ. Vars 

syfte är att personerna från båda sidorna ska bygga upp en tillit för varandra. På den ena sidan 

finns en polis, vars arbetsuppgift är att tillrättalägga lag och ordning. Samtidigt står det en 

unik individ på andra sidan. Förtroendet behöver byggas upp av båda parterna för att uppnå 

den bäst lämpade effekten.  

Makroperspektivet anses i de flesta fallen tillföra mer skada än nytta och handlar om att 

genomföra gemensam bestraffning. Om det är en individ eller ett fåtal som missköter sig 

kommer hela gruppen med risk för allmänheten att bestraffas vilket kan uppfattas som en hård 

bestraffning, speciellt för dem som inte anses ha gjort något fel. På det sättet kan förtroendet 

fallera ännu mer och en ilska mot polisen byggs på samtidigt som polisen anser att det är 

nödvändigast för att kunna komma åt och på sikt kunna åtgärda det problemet som har 

uppstått  

(Roché, S & Oberwittler, D 2018).  

  

En annan form av makroperspektiv är “no-go” zoner vilket har kommit upp på förslag att 

införa på de platserna som anses vara hög brottslighet. Något som bland annat Moderaterna 

samt Sverigedemokraterna på senaste tid har ställt sig positivt till. Steven Emerson som är en 

självutnämnd muslimexpert lyfter fram att sådana zoner med stor sannolikhet enbart kommer 

att bestå av muslimer där Sharialagarna har sitt fäste. I dessa så kallade “no-go” zoner 

kommer poliserna att inte synas till. I stället kommer det att synas så kallade sharia poliser. 

Han lyfter även fram att det finns flertalet städer i Europa där sådana områden börjat att växa 

fram. En av dessa städer som han pratar om är Birmingham, vilket fick premiärminister David 

Cameron för Storbritannien att gå i taket och kallade honom för en “total idiot” (Milani, T 

2020).  

  

1.5  Syfte  

  

Syftet med denna uppsats är att undersöka medborgarnas förtroende för polisväsendet i Västra 

Götaland. Vi kommer testa variablerna utbildningsnivå, kön samt åldersgrupper var för sig. 

Det kommer testas mot variabeln förtroende för polisen. Dessa tre variabler är intressanta ur 

ett offentlig förvaltnings perspektiv. Hur människors förtroende är för en statlig myndighet 

som polisen är, därför anser vi att den är väldigt relevant gällande programmet offentlig 

förvaltning. Det finns tidigare studier vars syfte har varit att undersöka hur förtroendet är för 

polisen bland de svenska medborgarna. Men det finns ingen tidigare forskning i Sverige vars 

fokus har involverat alla tre variablerna. Däremot finns det tidigare forskning i USA som har 

använt sig av samma variabler.  
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1.5.1 Frågeställningar   

  

● Går det att se ett samband mellan utbildningsgrad och förtroendet för polisväsendet 

inom Västra Götaland?  

● Går det att se ett samband mellan kön och förtroendet för polisväsendet inom Västra 

Götaland?  

● Går det att se ett samband mellan åldersgrupper och förtroendet för polisväsendet 

inom Västra Götaland?  

  

  

  

1.5.2 Hypoteser  

  

Den första hypotes vi testade var om det finns ett samband mellan högutbildade människor 

och ett högre förtroende för polisen. Denna hypotes är viktig för att se om utbildning faktiskt 

har den bakomliggande faktorn som det har framkommit i tidigare forskningar.   

  

Den andra hypotesen vi testade var om Det finns ett samband mellan kön och ett förtroende 

för polisen. I och med att det framkommer både i undersökningar samt från nyhetskanaler, att 

kvinnorna känner sig mer oroliga att gå hem ensamma när bland annat mörkret har gjort sitt 

intrång.   

  

Den tredje och sista hypotesen handlar om ifall det finns ett samband mellan åldersgrupperna 

och förtroende. Vår hypotes är följande: Det finns ett samband mellan den äldre 

åldersgruppen och ett högre förtroende för polisen. Rapporter från tidigt 2000-tal tyder på att 

det finns tendenser som påvisar att desto äldre personen är, desto högre förtroende känner 

personen för polisen.  

  

  

1.6  Vad är förtroende   

  

Förklaringen gällande förtroendet i dessa simplaste form är följande. Person A kommer att lita 

på person B, ifall personen A anser att B’s motivation är och ligger i dess intresse att uppfylla 

personens A:s förväntningarna och därefter sker ett utbyte av tjänster. Förtroendet är således 

någon som är personligt, varje individ sitter på en egen kravbild för att kunna ge och även 

bygga upp ett förtroende. Rent generellt så har människan svårt att lita på folk i allmänhet 

(Rothstein, 2000).  
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2 Tidigare forskning  
  

Ali Ahmed och Osvaldo Salas (2009) har gjort en studie om förtroende mellan människor och 

främlingar. Studien är baserad i tre olika världsdelar med svar från fem olika länder där ett av 

länderna är Sverige.   

Studiens syfte är att undersöka om förtroendet skiljer sig mellan dessa länder. Och använder 

sig av standardiserade frågor om förtroende samt ett spel om förtroende. Studiens resultat 

visade att det finns stora skillnader mellan de olika ländernas förtroende. I Sverige så 

föreligger det ett mycket högre förtroende för främlingar än vad Indien och Colombia kunde 

visa upp (Ahmed och Salas 2009).  

Studien påpekar att det finns brister i tidigare studier om förtroende och att denna studie skall 

hjälpa att fylla dessa. Författarna eller Ahmed & Salas (2009), påpekar även på att det finns 

stora brister i tidigare studier om förtroende och att det finns stora skillnader mellan 

uppträdande förtroende och attityden mot förtroende. Med andra ord så förklarar man att 

(Ahmed och Salas 2009). Studien behöver förklara om det finns samband mellan dessa olika 

förtroenden och om det ser likadant ut i de fem länder. Chile, Colombia, Mexiko, Indien och 

Sverige (Ahmed & Salas 2009). För att kunna genomföra denna undersökning så nyttjades 

den kvantitativa metoden i och med att undersökningen handlade om public good 

gameexperiment. Det var flera hundratals studenter i varje land som blev intervjuade av 

författarna och sedan utsattes många för olika sociala experiment för att mäta förtroende i 

dess olika grader för att sedan svara på ett antal frågor i en enkät.  

Slutsatserna från den här studien är att svenskar har stort förtroende för medmänniskor och 

främlingar och anser att de själva har det också. När man jämför Sverige med de 

latinamerikanska länderna såg man att Sverige har ett mycket högre förtroende för främlingar 

än vad de latinamerikanska medborgarna har. Att Indien har ett lågt betyg på förtroende för 

medmänniskor menar författarna beror på att de har en stor andel korruption i landet och att 

politiken är ostabil samt det ekonomiska läget är mycket sämre än Sverige (Ahmed & Salas 

2009).  

Det som gör den här vetenskapliga artikeln intressant för vår kvantitativa studie är att den har 

tagit upp hur man skall definiera förtroende samt att den ger oss god grund att fortsätta forska 

på det svenska förtroendet. Att få en överblick hur olika länder ser på förtroendet är viktigt för 

att få en helhetsbild av förtroende och vad det betyder för oss människor. Den ger också vår 

studie den empiriska bakgrund som krävs för att dra slutsatser i resultatet.  

  

Francis D. Boateng (2016) genomförde en studie gällande omgivningens inverkan på 

individen och dennes förtroende för polismyndigheten. Med hjälp av tidigare studier och även 

varit med och patrullerat med poliserna på gatorna. Detta för att få en djupare och tydligare 

helhetsbild. För att kunna få en klarare helhetsbild. Kunde Boateng genomföra studien. 

Respondenternas ålder varierade från 18 års ålder och uppåt (Boateng, F. 2016). Studien 

påvisar att det finns ett samband mellan förtroende för polisen och dennes omgivning. I de 

områdena där det finns ett lågt förtroende för polisen, där är majoriteten rädda för att bli 

utsatta för något typ av kriminalitet. Där omgivningen känner ett större tillit för polisen, där 

upplevs inte samma oro för att bli utsatt för brott. I de miljöerna där det finns en högre 

kriminalitet är, riktas det mer negativa åsikter för polisväsendet än för domstolarna. Grunden 
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till denna åsikt är att allmänheten anser att det är polisväsendet och inte domstolarnas 

uppgifter och att föra lag och ordning i samhället (Boateng, F. 2016).  

I studien framkommer även att i de områdena som majoriteten har en lägre utbildningsgrad, är 

förtroendet lägre för polisen. I jämförelse med de områdena där majoriteten har en högre 

utbildningsgrad, där finns det ett högre förtroende för polisen. Det finns även en rädsla hos 

dem med en lägre utbildningsgrad att bli orättvist behandlade av polisen, vilket de med en 

högre utbildningsgrad inte ger gehör av (Boateng, F. 2016).   

Genom att nyttja denna tidigare forskningsrapport som är skriven av Francis D. Boateng, ger 

den en stadigare grund för vår uppsats, i och med att frågeställningarna är likartade med våra. 

För att bygga vidare på denna rapport och samtidigt kunna bidra till framtida studier, kommer 

vi med vår undersökning att kunna uppvisa ifall resultaten blir likartade eller ej ur en svensk 

kontext.  

  

Juha Tapio Kääriänien på The Police College of Finland genomförde en forskningsrapport 

gällande förtroendet för polisen i 16 stycken europeiska länder år 2007. Underlaget för denna 

studie arbetades fram med hjälp av totalt 31 947 svar som bestod av intervjuer, enkäter samt 

tidigare datauppgifter och ger därmed forskningsrapporten god validitet. Där den variabeln är 

gällande förtroendet för institutionen polisen. De tre bakgrundsvariabler var utbildning, kön 

samt ålder (Kääriänien, J. 2007).   

Syftet var att undersöka hur polisens förtroende var i de olika europeiska länder och se om de 

fanns något som gjorde att vissa länder har ett högre förtroende än andra. Det framkommer i 

rapporten att det uppfattas som att forskningen inom ämnet medborgarnas förtroende för 

polisen är väldigt begränsad (Kääriänien, J. 2007).   

Slutsatserna från denna forskningsrapport är att det finns ett samband mellan utbildning och 

förtroende för polismyndigheten. Grunden till att bygga upp ett förtroende från båda parterna 

som medborgare eller polis är att de ska känna sig respekterade av varandra. Något som de 

nordiska polismyndigheterna sticker ut inom, i en positiv bemärkelse. De anses vara en 

central mittpunkt i samhället. Motiveringen till att denna text nyttjas i vår uppsats är att den 

brukar samma variabler samt att den berör polismyndigheterna runt om kring i Europa, vilket 

även inkluderar Sverige.   

  

2.1.1 Sammanfattning av tidigare forskning  

  

Det som gör vår studie relevant är att vi fortsätter forskningen på förtroende för polisen och 

specificerar oss till västra Götaland. Det saknas djupgående analys inom ämnet förtroende och 

varför det är viktigt för samhället. Och framför allt vad det gör för en myndighet som polisen 

att ha ett bra eller dåligt förtroende.   

Det som vi saknar i Ahmeds & Salas rapport är ett större åldersspann. Det skulle vara 

intressant att se om förtroendet ser likadant ut i det olika åldrarna och inte bara hos studenter. 

Vi skulle vilja ha ett större antal deltagare för att dra sådana stora slutsatser om förtroende 

mellan de olika länderna. Studien skulle således fått en större validitet om så var fallet.  De 

finns en del utrymme för vidare forskning efter man läst den här studien. Vi skall dra så 

många lärdomar vi kan i kandidatuppsats.   
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Det finns däremot stor validitet i Kääriäniens, J rapport från 2007. De lärdomar vi tar av 

denna rapport är att den använder sig av variabler som är lika våra. Det är därför ett bra 

underlag att utveckla våra hypoteser ifrån. Den här rapporten lämnar inte mycket tomrum som 

den tidigare rapporten om polis och förtroende. Den ger bra material för vidare forskning 

inom ämnet.  

  

Rapporten skrevs år 2016 av Francis D. Boateng och bör därför kvalificera in sig på den högre 

nivån av validiteten. I och med att den är noggrann genomförd samt att bakgrundsfakta är 

inhämtad från flertalet tidigare studier. Det som denna rapport kan tillföra till vår studie är att 

frågeställningarna är likartade våra. Det gör att vi kan jämföra våra resultat med den här 

artikeln för att lättare dra slutsatser kring ämnet.   

 

2.2  Avgränsningar  

  

I studien avgränsas ämnet till att undersöka hur förtroende är för polisen i Västra Götaland ur 

ett makroperspektiv. Ytterligare avgränsning innebär att förtroendet endast kommer att 

undersökas med hjälp av enkätundersökning från SOM-institutet. För att avgränsa studien 

ytterligare så kommer förtroendet att ställas mot tre variabler. Dessa är ålder, kön och 

utbildningsnivå.   

Studien tar också upp faktorer som rör polisen i allmänhet d etta för att få ett större 

helhetsperspektiv gällande polisen och deras historia.    

 

3 Teoretiska perspektiv   
  

I det här teoriavsnittet kommer vi att diskutera och analysera Robert Putnams definition på 

förtroende samt Bo Rothsteins kritik på området. Detta för att få en djupare förståelse om 

förtroendet och dess effekt på samhället. Genom att använda oss av dessa författare, så får vi 

den teoretiska grund som denna uppsatsen kräver först sedan kunna knyta ihop våra hypoteser 

med det resultat som presenteras längre fram i denna studie.  

 

3.1  Teori  

  

Robert D. Putnam är författaren bakom Den fungerande demokratin (2018). Fast individerna 

befinner sig i samma land har den specifika miljön som de rör sig i en väldigt stor inverkan på 

deras uppfattning gällande trygghet och framtidsutsikt. Medborgarandans betydelse har en 

större inverkan än vad individen skulle kunna tro. När den är stark löper det större chans att 

det smittar av sig på de som inte har haft en hög tillit. En aspekt för att öka medborgarandan 

är det sociala förmågorna, med hjälp av de sociala förmågornas samarbeten leder det till en 

medborgerliga gemenskapen som därefter leder in sig på socialt kapital. Det handlar inte om 

någon maktställning där den ena personen anser sig vara större eller starkare än den andra. 

Det handlar heller inte om något själviskt nyttjande av någon annans tjänst, där individen 

tänker att jag gör detta för dig nu om du sedan gör detta för mig. Det handlar om att både ge 

och kunna få. Om en individ får hjälp med en insats, ska den i framtiden erbjuda sig att hjälpa 

den andra med en insats. Men det sociala kapitalet får inte bli alldeles för obalanserat. Ifall det 

skulle vara så att en individ har hjälp till med väldigt mycket och inte tagit hjälp av de andra. 

Då riskerar det sociala kapitalet rinna över och kommer till slut inte kunna att jämnas ut den. I 

och med att det då resulterar i att utnyttjande av andras tjänster. Detsamma gäller ifall en 

individ inte erbjuder sig att hjälpa andra och enbart nyttja de andras tjänster, kommer det att 
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bli en negativ balansräkning i det sociala kapitalet. Vilket leder till en negativ synvinkel från 

de andras medborgarna och till slut kommer det inte finnas någon som vill byta socialt kapital 

mellan varandra. Detta är inte något juridiskt bindande utan det handlar helt enkelt om moral. 

Ifall någon skulle bryta det sociala kapitalets spelregler, kommer den inte att bli bestraffad 

genom böter eller riskera att hamna i fängelse utan straffet kommer således bli att den blir 

utesluten ur de samarbetsnätverk och dess solidaritet. Det sociala kapitalet är något som 

enbart kan nyttjas i samma område där det har byggts upp. Det går till exempel inte att flytta 

kapitalet från Göteborg till Stockholm eller tvärtom. Skulle det vara så att individen flyttar, 

kommer den att få börja om på ruta ett igen och därefter få bygga upp kapitalet igen (Putnam 

2018, ss. 203–207).  

Robert D. Putnam har påvisat att det går att vända negativa aspekter och oroligheter till något 

positivt. Resan dit må vara en lång väg att vandra, i och med att det tar flertalet årtionden att 

nå det önskade resultatet. Men det tar ungefär 20 år innan det börjar att generera resultat, som 

påvisar ifall det tänkbara målet är på väg åt rätt håll. Putnam anser att socialt kapitalet är ett 

verktyg att nyttja, för att uppnå ett så lyckat resultat som möjligt. Att bygga upp ett socialt 

kapital är inte lätt, men det är som sagt ett verktyg att nyttja för att kunna bygga upp ett 

samhälle med tillit till varandra (Putnam 2018, ss. 207–208).  

  

Bo Rothstein menar i sin artikel Trust, social dilemmas and collective memories (2000), att 

socialt kapital är något som är väldigt förenklat. Det går inte att säga att ett land kommer att 

gå bättre ekonomiskt om alla människor ställer upp i frivilliga organisationer. Att bygga 

mänskliga relationer genom deltagande i organisationer är förstås väldigt positivt men det 

finns inte tillräckligt med evidens för att detta skulle räcka för att öka socialt kapital. 

Rothstein (2000) menar att det finns något som är med betydelsefullt för förtroende och de är 

det sociala dilemmat. Hur får man en stat som Ryssland att börja betala mer skatt? Förtroende 

för medmänniskor i Ryssland skall visa sig vara väldigt lågt. Gemene man betalar inte skatt 

för att man tror att grannen inte gör det. Varför skulle man då vara den enda som gör det. Man 

tror också att Skatteverket är korrupt. Rothstein påvisar att om man tror något är korrupt så är 

det oftast så. Så länge man tror något är korrupt så kommer man att inte betala skatt. Man 

måste alltså få människor att tro på varandra. I Sverige så betalar vi skatt för att det är det alla 

medborgare gör. Vi tror iallafall att alla gör det. Och så länge vi tror att alla betalar skatt. Då 

kommer även vi att göra det. Dilemmat som uppstår kallas för “Prioners dilemma”.  

Byråkraterna som tar hand om skatterna vill egentligen inte stjäla av skatten och vara korrupta 

men det kommer inte att sluta för de andra byråkraterna kommer ju inte att sluta vara 

korrupta. Om alla tänker på det här sättet så kommer det aldrig att bli någon skillnad. Hur får 

man då ett land som Ryssland att ändra sitt förtroende och vilja att betala skatt? Hur skall 

Ryssland bli som Sverige?  

Dessa frågor försöker Rothstein få svar på i sin studie. Det framkommer till är att när en stat 

väl har hamnar i ett sådant dilemma som vi beskrivit ovan, är det ytterst svårt att ändra på det. 

Medborgarna vill se effektiva institutioner. Rothstein (2000) menar att det är på detta på detta 

sättet man får medborgarna att börja ändra sitt sätt. Om medborgaren får se effektiva 

myndighetsorganisationer så kommer de förstå att pengarna som de betalar till staten kommer 

att användas väl. Men hur få vi effektiva institutioner om alla är korrupta. Man måste skapa 

förtroende. Hur gör man det? Sätt alla korrupta tjänstemän i en cirkel och låt dem lära känna 
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varandra. Men det kan man inte göra med flera hundra tusentals tjänstemän. Det skulle krävas 

något alldeles extra från en polismyndighet eller liknande som utreder och skrämmer upp 

dessa människor som bryter mot lagen. Det skulle behöva vara en institution som inte hunnit 

bli korrupt ännu. Rothstein (2000) nämner begreppet ’Rule of law’ som en den starkt lysande 

idé. Det är på det sättet man kan lösa korruptionen. Men det skulle krävas något alldeles extra 

från de som arbetar inom juridiken för att få ordning på ett land som Ryssland.  

  

3.1.1 Diskussion av teoretisk perspektiv  

  

För att vända de negativa aspekterna när det gäller tillit till varandra krävs det att alla parter 

jobbar enade och inget fuffens skall försiggår. Det är inte bara inom myndigheterna som ska 

jobba på en enad front, det gäller även medborgarna. Skulle det vara så att enbart en del av 

samhället, till exempel myndigheterna arbetar för bättre förhållanden. Deras insats kräver 

även att medborgarna tillför med sin del. Vilket är bland annat kapital, när det tillförs kapital 

till statskassan. Då har myndigheterna fler medel att nyttja för att nå framgång. Skulle det vara 

så att medborgarna inte tillför en del av sitt kapital, det vill säga betala skatt. kommer då 

myndigheterna att behöva jobba i motvind, i och med att det inte kommer att finnas 

tillräckligt med medel att nyttja. Skulle det vara så att medborgarna betalar skatt, men 

personalen på myndigheterna tar en viss del av skatten till sina egna fickor. Om detta har 

fortgått under en tid, då kommer det till slut väckas onåd bland befolkningen och förtroendet 

för myndigheterna sjunker.  

 En Stark propagandamaskin hade krävts. En sådan som inte hade tillåtet att de skrivits något 

negativt om den nya. Hur får man ett land att tro på varandra om man inte litar på sin högst 

utnämnda tjänsteman (presidenten)   

  

Den röda tråden i uppsatsen handlar om förtroende, därför anser vi att denna teoretiska analys 

har en stark koppling till vår rapport. Att bygga upp ett förtroende tar vanligtvis en lång tid att 

bygga upp, men förtroende kan fallera på några sekunder. Därför gäller det att alla parter som 

är inblandade spelar på samma spelregler. Oavsett ålder som individen har, behöver den bidra 

med sitt strå till stacken. Det gäller alltså att inte bara en viss åldersgrupp ska bidra och en 

annan bidra mindre. Konsekvensen blir att förtroendet inte kommer att kunna byggas upp. 

Gällande vilket kön som individen har behöver den respektera båda könen. Annars löper 

risken att det ena könet känner sig mindre värda än det andra. Det samma gäller utbildningen, 

oavsett om individen har studerat på grundskolenivå eller ända upp till högskolan/ universitet. 

Behöver alla bidra med sina erfarenheter samt kunskaper för att gemensamt kunna bilda en 

större tillit för varandra. R. Putnam nämnde socialt kapital som ett verktyg att nyttja, för att 

alla ska kunna bidra på sitt sätt. Vilket är en bra tankemodell att nyttja för att alla ska spela 

inom samma spelregler. Därför ska inte yrkestitel avgöra ifall individen vill bidra med sin del. 

Om medborgarna bidrar med sin del och samtidigt är vissa tjänstemän inte intresserade att 

bidra med sin del. Kommer det bli en allt för brant uppförsbacke att ta sig över och tvärtom. 

Ifall tjänstemännen bidrar men medborgarna bidrar inte med sitt. Hypotesen gällande 

gungbrädans betydelse inger en överblick hur ett samhälle behöver fungera. Ifall den ena 

sidan drar det större lastat kommer det att bli betydligt svårare för dem andra på gungbrädan 

att kunna tillföra. Är det så att båda sidorna vill bidra med rätt vikt på vardera sida, kommer 

gungbrädan att bli jämvikt och alla parterna blir nöjda. Med ett positiv resultat och att 

förtroendet för varandra kommer att öka.  
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4 Metod   
  

Vi har valt att nyttja den kvantitativa metoden. Den bakomliggande orsaken till den valda 

modellen är av två anledningar, den första motiveringen lyder att uppsatsens viktigaste 

stöttepelare handlar om siffror, som även kommer att vara inkluderade i presentationen. Den 

andra motiveringen är att vår frågeställning syftar på den kvantitativa undersökningen för att 

sedan kunna få en generaliserad helhetsbild (Eliasson 2018, s. 29). Första steget i den 

kvantitativa modellen börjar med en forskning och därefter väljs vilken metod som skall 

nyttja, vilket i det här fallet blev den kvantitativa metoden. Det tredje och sista steget steget är 

den statistiska analysmetoder (Thrane 2019, s.14). Vilket innebär att presentera de tänkbara 

orsakerna som det statistiska resultatet har påvisat, vilket i denna den kvantitativa metoden är 

ett hjälpmedel även för de som läser uppsatsen, då det inger en mer klarhet vad resultaten har 

blivit, samt att det även skapar en överblick ur ett helhetsperspektivet gällande resultatet 

(Eliasson 2018, s. 30).  

  

Den kvantitativa modellen har även några negativa aspekter. Där bland annat forskare som 

nyttjar modellen vanligtvis inte ser de värdena som inkluderas i forskningen. Det skulle bland 

annat kunna gälla att människan har en åsikt, men verkligheten på bevisar något annat är 

processens genomförande kan i vissa fall vara missvisande, i och med att det är vanligt med 

fasta svarsalternativ och vänder därför kinden bort ifrån detta problem. Tilltron till 

mätinstrument och mät procedurer, det går inte med en full garanti utlova att den har en 

maximal trovärdighet. Vilket innebär att den eller de som deltar i undersökningen har 

möjlighet att förfina svaren på enkätundersökningen. Vid en analysering gällande relationerna 

mellan de valda variablerna som undersöks kommer det att bildas en statistisk bild av det 

sociala. Men samtidigt har den bilden inte någon relevans gällande hur människan lever i sina 

liv. Det sker istället en fri tolkning- samt definitionsprocess vilket innebär att det inte kommer 

att ske någon större tyngd att lyfta fram de likartade variablerna. Med den anledningen 

kommer det inte att framkomma vilket samband dessa variabler har med varandra, eller vilken 

koppling det finns i dessa variabler för de personerna som har varit med i undersökningen. 

Därför finns det bland annat kritik mot denna kvantitativa metod, i och med att det inte 

framkommer vad som renderas och att det inte finns någon information hur resultatet kan 

kopplas till vardagsproblem (Bryman 2016, ss. 219-220).  

4.1  Sekundärdata  

  

En fördel med att använda sig av sekundärdata är att den är insamlad på ett kvalitativt och 

tryggt sätt, det hade varit svårt att samla in lika stor mängd data som student. Den ger studien 

en stor transparens (Bryman 2016, s. 385) Sekundärdata ger också möjligheten till mer tid att 

analysera data. Eftersom man blir befriad från att samla in data. Det finns alltså större 

möjligheter till att fördjupa sig i data och på det sättet förstå sig på sina variabler ännu mer 

(Bryman 2016, s.387).  
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En av begränsningarna med sekundärdata är att man inte samlat in den själv. Det gör att man 

inte är särskilt bekant med datan. Det tar lång tid att ta reda hur datan och variablerna har 

kodats.   

Det saknas också nyckelvariabler. Sekundärdata existerar för att någon annan har arbetat fram 

datan i ett annat syfte. Man kan sakna speciella variabler som man vill undersöka lite extra. 

Det blir svårt när man inte gjort enkäten själv (Bryman 2016, s.389).  

  

Vi kommer använda oss av ett program som heter SPSS. Det har använts av forskare för att 

samla in data sedan 1960-talet. Detta program är ett ypperligt verktyg för att analysera 

statistik från enkätsvar. Det första testet vi använder oss av heter chi-square test och går att på 

att se om det finns samband mellan våra variabler. Det andra test heter Kendall's tau_b och det 

används för att se vilken riktning sambandet har. Dessa test används för att det passar våra 

variabler bäst och det är ett relativt enkelt sätt att presentera samband. Detta förklaras mer 

utförligt längre ner i uppsatsen.  

  

4.2  Urval   

  

Totalt var det 2898 stycken personer som var med och deltog i undersökningen. Där 

åldersspannet var från 16 år ålder upp till 85 år. Utbildningsnivån är indelad i tre olika 

kategorier: låg, mellan samt hög utbildning. Där den lägsta nivån var avklarad grundskola, 

mellannivån är gymnasieexamen och den högsta är högskola/universitet. Det var både män 

och kvinnor som deltog i undersökningen. Anledningen till att det var ett mindre deltagande 

beror på att vi valde avgränsa arbetet inom Västra Götalandsregionen. Då vi anser att det är 

relevant för att vi ser en bristning gällande forskningen kring förtroendet för polisen i Västra 

Götalandsregionen.  

  

4.3  Material   

  

Databasen som vi skall använda oss av kommer från SOM-institutet i Göteborg. Vi har efter 

mailkontakt med SOM-institutet fått ta del av en databas som bara avser Västra Götaland. 

Detta ger oss en avgränsning som gör studien intressant för läsare inom länet och det ger 

forskningen på ämnet en ny dimension.   

Sekundärdatan kommer från SOM-institutet. SOM är en akronym för Samhälle, Opinion och 

Medier. SOM-institutet är en del av Göteborg Universitet. Det bildades 1986 i ett 

samordningsprojekt där Förvaltningshögskolan och Institutionen för journalistik och 

masskommunikation samt Statsvetenskapliga institutionen. Det existerar främst för att bedriva 

forskning men också för att göra årliga enkätundersökningar (Samhälle, Opinion och Medier. 

[SOM] 2021)  

  

Verktygen som har nyttjats under arbetets gång gällande denna uppsats har varit SPSS med en 

databas från SOM institutet - Göteborg. Databasen som nyttjades var en sekundär databas från 

året 2019 med en avgränsning till Västra Götaland. Med ett syfte gällande vad som skulle 

undersökas behövdes fyra aktuella och intressanta variablerna. Dessa fyra variablerna var kön, 

utbildningsgrad samt åldersgrupper och förtroende för polisen. Anledningen till att dessa fyra 

variabler valdes var för att det var de som var intressant att undersöka. Det finns också mycket 

tidigare forskning inom ämnet så det underlättar i en senare analys och slutsats.  
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Att nyttja kön i denna undersökning var att se ifall det skulle vara någon skillnad, om det hade 

varit en kvinna eller man som hade besvarat enkäten. Den andra variabeln handlar om 

utbildningsgrad, med motiveringen att se denna variabel valdes. Var att se ifall det skulle vara 

någon skillnad gällande förtroendet om det besvarades av en som besatt på en lägre 

utbildningsgrad i jämförelse med de som hade mellan eller hög utbildningsgrad. Den sista 

variabeln handlar om ålder. Att nyttja denna variabel är att se ifall det fanns någon skillnad 

mellan det yngsta, mellersta eller högsta åldersspannet.  

I och med att det deltog 2898 personer i undersökningen och de fyra variablerna som nyttjades 

förelåg en hög tillförlitlighet.   

  

4.4  Tillvägagångssätt  

  

Redskapen som har nyttjats för att genomföra denna uppsats är en sekundär databas som är 

inhämtad från SOM-institutet i Göteborg. Databasen är från år 2019 är den senaste upplagan 

och är avgränsad till Västra Götaland. Första steget i rapportens genomförande var att fylla i 

ett formulär med frågorna vilka vi var, namnet på högskolan/ universitet och vad den skulle 

nyttjas inom. Förutom våra underskrifter behövdes även vår handledarens signatur. Andra 

steget i rapportens gång var att bestämma vilka variabler som skulle nyttjas. Den variabeln är 

förtroendet för polisen inom Västra Götaland som ställdes mot variablerna utbildningsgrad, 

kön och åldersgrupper. Det tredje steget var att analysera all datainsamling som genomfördes 

efter omkodningar. Det fjärde och även det sista steget var att presentera vad vi kom fram till. 

Med tanke på att det är SOM-institutet som har samlat in all data, anser vi att tillförlitligheten 

samt giltigheten ligger på en hög nivå.  

  

4.5  Dataanalys  

  

Datan som är hämtad från SOM-institutet kommer att testas med hjälp av två test. Chi-square 

test är det första vi använder oss av. Detta test hjälper oss att se om det finns samband mellan 

våra variabler och hypoteser.   

Vi har valt att signifikansvärdet skall vara under 0.05, det är de vanligast förekommande sättet 

inom kvantitativa studier för att testet skall räknas som signifikant. Chansen att testet skulle 

visa en felaktig signifikans är bara 5 på 1000. Om testet visar Sig.2 siffror som är över värdet 

0,05 måste vi acceptera nollhypotesen vilket innebär att det ej finns något samband. Chisquare 

värdet har i sig ingen mening utan måste tolkas i samband med P-värdet. Det är då man kan 

räkna ut om testet är falskt eller signifikant (Bryman 2016, ss. 424–425). I Det andra testet 

som heter Kendall’s tau_b så tar vi reda på hur sambandet ser ut. Vilken riktning det har och 

om riktningen är positivt eller negativt.  Man kan också se hur stor korrelationen är. Det ser 

man genom att man mäter resultat mellan -1 och 1.   

Om testet visar ett resultat som är närmare minus än plus 1 så får vi reda på att riktningen går 

åt det negativa hållet (Leard Statistics 2021 ).  
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4,6.Operationalisering/databearbetning  

  

För att kunna uppnå en sådan hög likviditet som möjligt, behövdes det genomföras 

omkodningar gällande svarsalternativen i SPSS. Ordet operationalisering kommer 

ursprungligen från fysikens värld och nyttjas i de samband när ett begrepp ska mätas, till 

exempel hastighet eller temperatur. Vårt intresse i denna uppsats är förtroende och 

urvalskriterierna bygger på vårt intresse. Omkodningarna som genomfördes kan tolkas som 

etiketter, för att svarsalternativen hamnar i de kolumnerna som vi efterfrågade (Bryman s, 

200).  

   

De justeringar som vi har ändrat på i databasen för att kunna genomföra forskningen efter vår 

idé är variablerna kön, utbildningar och förtroende har behövts att kodas om.  

   

Original Variabeln F17J som handlar om om hur respondenterna uppfattar förtroendet för 

polisen har kodats om från sju värden till tre värden. Det första värdet är lågt förtroendet och 

det är en sammanslagning av svaren ganska litet förtroendet och mycket litet förtroende.  

Värdet varken stort eller litet förtroende har kodats om till varken högt eller lågt förtroendet. 

Det som i originalvariabeln var ganska stort förtroende och mycket stor förtroende har kodats 

om till högt förtroende. Efter omkodning av variablerna finner vi att det blir ett bortfall på 

10.93 procent. Det var 2633 personer som hade besvarat frågan och 265 personer som hade 

valt att besvara annat, vilket innebär att det var ett bortfall på 10,93%. Varför vi valde att 

koda om på det här sättet var för att det underlättar när vi sedan skall analysera och testa.  

   

De justeringar som gjordes gällande utbildningsnivå var att enbart nyttja avklarad utbildning 

av grundskolan, gymnasiet samt högskola/ universitet.  Av totalt 2898 stycken personer var 

det ett bortfall på 1170 personer och i procenttal är det 40,37 procent bortfall. Motiveringen 

till att enbart nyttja dessa tre avklarade nivåer är att vi var behövde korta ner variabeln till tre 

svar för att få det att fungera med våra test i SPSS. Därför passar dessa kunskapsnivåer bra för 

att tydligt se skillnader i utbildningsnivå.   

  

   

Gällande justeringarna i variabeln kön (originalvariabel f57) är att vi har tagit bort annat samt 

vill ej säga. Det var totalt 79 stycken personer som har valt att inte besvara frågan, vilket 

innebär att 2,7 procent har valt att inte besvara frågan om man är kvinna eller man.  

Anledningen till att dessa två alternativen togs bort, var för att vi endast var ute efter man eller 

kvinnans förtroende för polisen. Om denna justering ej hade genomförts, hade det ingivit ett 

mörkertal i undersökningen som vi inte kunnat förklara. Det underlättar också vår analys om 

vi har en variabel med bara två värden.  

  

4,7  Etiska överväganden  

   

När de tidigare forskningsrapporterna skulle presenteras inkluderades dem alla vad personerna 

i rapporten hade för kön, nationalitet samt ålder. I samtliga rapporter exkluderades namnen på 

de personerna som har varit med och tillfört med sina erfarenheter samt åsikter i rapporten.  
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5 Resultat  
  

5.1  Deskriptiv analys  

  

I det här avsnittet kommer våra variabler att redovisas utförligt för att sedan kontinuerligt 

presentera tester och deras innebörd för vår uppsats.  

  

  
Tabell 1   

  

I bilden ovanför redovisas den första variabeln som handlar om förtroendet för polisen och har 

besvarats av 2633 respondenter. En klar majoritet, 2004 stycken, hyser högt förtroende för 

polisen och högt förtroende utgör även typvärde och median  
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Diagram 1   

Ovanstående diagram ger en grafisk överblick av fördelningen mellan respondenternas 

förtroende för polisen.  

  

  
Tabell 2   

  

Den andra variabeln heter utbildnings variabeln. Vi har valt att begränsa oss till tre variabler 

för att lättare få det att fungera med framtida test. Lägsta värdet här är Avklarad Grundskola. 

Typvärdet är Högskola/universitetsexamen för det är mest antalet respondenter som svarat att 

det har en examen från högskola/universitet (49,5%) och medianen är Gymnasieexamen.  

  

  

Diagram 2  
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Tabell 3   

I bilden ovanför så ser vi att variabeln kön har kodats om till att respondenten är antingen en 

man eller kvinna. 52,5 procent är män och 47.5 procent är kvinnor. Typvärdet är således en 

man.  

  

  

  

  

Diagram 3  
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Det här är variabeln åldern och den är ej omkodad och därför behöver inte värdena preciseras 

utöver bilden.   

  
Tabell 4   

  

  
Diagram 4  

  

Tabellen ovanför inger en helhetsbild gällande respondenternas ålder i denna rapport.  Det 

åldersspannet som har flest respondenter är ålderskategorin 65-85 års ålder, där 900 personer 

deltog. I jämförelse med åldersspannet 16-29 år som hade lägst deltagande med 440 

respondenter. Utöver att det första åldersspannet hade ett lägre deltagande, var det jämnt 

mellan åldersgrupperna 30-49 och 50-64. I åldersgrupperna 30-49 var det 792 deltagare och i 

åldersgruppen 50-64 var det 766 respondenter som deltog.  
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5.2  Bivariate analys  

  

5.2.1 Hypotesprövning 1  

  

H01= Det finns Inget samband mellan högutbildade människor och ett högre förtroende för 

polisen  

H1= Det finns ett samband mellan högutbildade människor och ett högre förtroende för 

polisen  

  

  
Tabell 5  

Det första testet som vi utförde var ett chi-square test som undersökte om det fanns ett 

samband mellan utbildning och förtroende för polisen. Hypotes 1 ställs på prov här. Det man 

kan utläsa av bilden ovanför är att det är 33 med grundskoleutbildning som har ett lågt 

förtroende medan det är 43 med högskoleexamen som har ett lågt förtroende.  Det betyder att 

12 % av de med grundskoleutbildning har lågt förtroende för polisen medan det bara är 3,67  

% av de med högskoleexamen som har ett lågt förtroende för polisen. Samtidigt är det hela 

229 (61,7 %) av de med grundskoleutbildning som har ett högt förtroende. av de med 

högskoleexamen har 691 ett högt förtroende för polisen. Det är hela 80,8 procent av de med 

universitetsexamen eller liknande som har sådant högt förtroende. Det finns tendenser som 

tyder på att hypotesen (högutbildade människor har ett högre förtroende för polisen) kan 

stämma här men det är för tidigt att dra den slutsatsen.   
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Tabell 6   

I det här testet får inte frekvenserna understiga 5 i någon av cellerna. Detta för att testet skall 

vara signifikant.  

I tabellen ovanför kan vi utläsa att chi-square värdet är 25.525 och P-värdet är 0,001 vilket 

innebär att det är en väldigt liten risk att värdet skulle vara slumpmässigt. Testet är således 

signifikant eftersom värde 0,001 inte överstiger värdet 5 %. Testet visar att det finns ett 

samband, vi måste således förkasta nollhypotesen och acceptera den alternativa hypotesen 

vilket i det här fallet är att det finns ett samband mellan en hög utbildning och ett högt 

förtroende hos polisen.  

Under tabellen står det Expected count på 23.95, det innebär att testet inte understiger 5 i 

någon av cellerna och testet är därmed signifikant.  

Chi-square testet har gett oss ett signifikant resultat men för att vara säkra så skall vi göra 

ännu ett test. Detta kallas för Kendalls’s tau_b test.   

  

  

  
Tabell 7   

För att testet skall vara signifikant skall sig.2-värdet understiga 0,01. Vilket visar sig vara 

fallet i vårt test.  Korrelationen i Kendall’s tau_b är mellan 1 och -1 och i vårt fall befinner sig 

den siffran på 0,114 vilket innebär att det finns en liten positiv korrelation.  Testet är således 

signifikant men med en liten positiv korrelation mellan hög utbildning och förtroende för 

polisen. Det innebär att människor med en högre avklarad utbildning tenderar att också ha ett 

högre förtroende för polisen.  
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5.2.2 Hypotesprövning 2  

  

H02=Det finns inget samband mellan kön och förtroende för polisen  H2= 

Det finns ett samband mellan kön och förtroende för polisen.  

  

  
Tabell 8   

  

Som vi ser i tabellen här ovanför så har kvinnor ett lägre förtroende för polisen än vad män 

har. Kvinnor har i en högre utsträckning svarat att det har ett lägre förtroende, 60,2 procent. 

Männen har däremot svarat att de har ett lågt förtroende i ganska låg grad, 39,8 procent. När 

det kommer till högt förtroende är skillnaderna mindre. 52,8 procent av männen svarar att de 

har ett högt förtroende för polisen medan det är 47,2 procent av kvinnorna som har ett högt 

förtroende för polisen. Det var också 387 av respondenterna som svarade att de inte hade vare 

sig högt eller lågt förtroende. Det ger ändå indikationer på att kvinnor i allmänhet har ett lägre 

förtroende för polisen än män. För att ta reda på det behöver vi läsa av nästa del av chi-square 

testet.  
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Tabell 9   

  

Chi-square värdet på 14,600 innebär att de förväntade frekvenserna inte överstiger 5 i någon 

av cellerna vilket innebär att det finns signifikans. Sig-2 värdet på 0,001 påvisar detta 

ytterligare. Det finns signifikans eftersom sig-2 värdet inte överstiger 5%. Detta kan man 

också utläsa av expected count som ligger på 111.42. Resultat av detta test innebär att vi kan 

förkasta nollhypotesen och acceptera den alternativa hypotesen, vilket innebär att det finns ett 

samband mellan kön och förtroendet för polisen.  

  

5.2.3 Hypotesprövning 3  

  

H03=Det finns inget samband mellan den äldre delen av befolkningen och ett högre 

förtroende för polisen  

H3= Det finns ett samband mellan den äldre åldersgruppen och ett högre förtroende för 

polisen  

  

Nedanför följer ett chi-square test med Cross tabulation tabeller.  

  

  

  
Tabell 10   

  

Som vi kan se i tabellen ovanför är respondenterna i åldern 16–29 år mer benägna att ha ett 

lägre förtroende. 22,6 procent svarar att de har ett lågt förtroende medan bara 14,1 procent 

svarar att de har ett högt förtroende.  Det skall dock tilläggas att åldersgruppen 16-29 är 

väldigt underrepresenterade.  Det finns bara 398 personer i gruppen 16–29. Men det finns 

tendenser att människor under 30 har ett lägre förtroende för polisen. Efter 30 år är siffrorna 

väldigt lika varandra. Det som sticker ut mest är att alla respondenter efter 30 år svarar 

häpnadsväckande lika varandra. Det enda som sticker ut lite grann är att i åldersgruppen 6585 

så svarar hela 38,1 procent att det varken har högt eller lågt förtroende.  
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Tabell 11  

  

Chi-square värdet på 31,042 innebär att frekvenserna inte understiger 5 i någon av cellerna. 

Det står längst ner i tabellen också. Sig-2 värden på 0,001 betyder att det finns samband och 

testet är således signifikant. Det finns en differens på 6. Testet visar att vi måste förkasta 

nollhypotesen och acceptera den alternativa hypotesen, vilket innebär att det finns samband 

mellan ålder och förtroende för polisen.   

  

  

  

  

  
Tabell 12  

  

  

Som vi ser i bilden ovanför så handlar detta test om korrelation. Vi skall undersöka om det 

finns någon korrelation mellan ålder och förtroende för polisen.  Kendall’s tau_b värde på 

0,002 indikerar att korrelation är negativ men väldigt låg. Kom ihåg att Pearsons korrelation 

är ett värde mellan -1 och 1. Så ett resultat på -0,002 får räknas som ganska svag. Resultatet 

ger inga tendenser att äldre människor har ett högre förtroende för polisen. Korrelationen är 
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för svag. Sig.2-tailed värdet på 0,896 påvisar att det inte finns något signifikans i vårt test. 

Åldern spelar inte så stor roll som vi först misstänkte.  Eftersom sig.2 värdet ligger över 0.5 

måste vi acceptera nollhypotesen. Det innebär att det inte finns något samband mellan ålder 

och förtroende för polisen enligt Kendall’s tau_b och ingen korrelation att tala om.  

  

5.3  Sammanfattning av resultat  

  

Genomgående tema är att alla våra hypoteser har stämt. Vi har hittat samband mellan 

utbildning och förtroendet för polisen. Det var här sambandet var som starkast av våra tre 

hypoteser.  Men i det andra testet av hypotes 1 visades det sig att korrelationen vara lägre än 

vad vi tidigare beräknat. Kendall's tau_b test visade en positiv korrelation på 0,114 vilket 

betyder att korrelationen är väldigt låg. Detta eftersom Kendall's tau_b mäter mellan 1 och -1 

och ett resultat runt 0 betyder att det inte finns någon korrelation. Chi-square testet av kön 

visades sig stämma väl överens med hypotesen. Eftersom vi kodat om kön till bara två värden 

så blev det genast tydligt hur respondenterna har svarat och det föll väl ut i tabellerna. Att 

kvinnor hade ett så pass lågt förtroende för polisen, hela 60 procent, var för oss ganska 

oväntat. Vi hade befarat att så skulle kunna vara fallet på grund av det material vi tagit del av i 

teorin men att det skulle synas så väl tydligt på chi-square testet var mycket spännande och 

förvånande. Hypotes 2 är således också accepterad. Det finns tillräckligt stora samband för att 

säga att vilket kön man har påverkar ens förtroende för polisen.   

Hypotes 3 skulle vi säga vara den som gav oss det mest svårtolkade resultatet. I Chi-square 

testet ser vi att det finns tendenser på att den yngsta åldersgruppen har ett lägre förtroende. 

Framför allt sticker resultat ut med att endast 14,1 procent som har ett högt förtroende för 

polisen i åldersgruppen 16–29.  Men då detta är det enda resultat som sticker ut, räcker det 

inte för att det skall räknas som att ålder har någonting med förtroende för polisen att göra. 

Chi-square värdet är dock förvånande bra då det menar att det finns signifikans eftersom sig-2 

värdet är 0,001 och är därmed under den signifikansnivå som krävs. Testet är således 

signifikant vilket innebär att det finns ett samband.  

Kendalls tau_b testet på åldern och förtroende för polisen klargör detta tydligare då det inte 

ger några indikationer på att det finns något samband mellan åldersgrupper och förtroende för 

polisen.  

  

6 Diskussion  
  

Nertill kommer vi att föra en diskussion gällande forskningsfrågorna, hypoteser, 

frågeställningar och de reflektioner som har uppstått under forskningsprocessens gång. Som 

stöttepelaren kommer den tidigare forskningen och teorin hjälpa oss att koppla samman våra 

resultat och genomföra analyser.  

  

6.1  Diskussion gällande hypotes 1 samt resultat  

När vi hade bestämt oss för att nyttja en sekundär databas, insåg vi möjligheten att inkludera 

så många personer som möjligt, till skillnad om vi hade valt att genomföra uppsatsen med en 

frågeenkät. Grunden och den röda tråden för den här uppsatsen handlar om förtroende. 

Eftersom förtroende har en stor inverkan hos varje person. Något som även Robert D. Putnam 

har skrivit om i sin litteratur Den fungerande demokratin: medborgarandans rötter i Italien. 

Där han lyfter fram att bygga upp ett förtroende tar lång tid, där insatser måste ske från alla 
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parters håll (Putnam 2018, s. 207). Men samtidigt kan ett förtroende förfalla på några 

sekunder, beroende på vad den ena parten har gjort. Det går även att koppla till varje individs 

känslor och upplevelser. Varje person har en egen uppfattning vad de känner för förtroendet. 

Att förtroendet för polisen anses ligga på en hög nivå, kan bero på att majoriteten har haft en 

positiv upplevelse med polisen. Aspekterna skulle bland annat kunna vara att polisen har 

tillmötesgått medborgarna på ett positivt sätt. Men det skulle även kunna vara att de har fått 

hjälp av polisen när de har behövt. Gällande de som har besvarat frågeställningen med varken 

högt eller lågt, kan det bero på att de inte har blivit utsatta för en brottslig handling och därför 

inte varit i behov av deras hjälp eller inte varit i kontakt med polisen i något annat 

sammanhang. De personerna som har besvarat enkäten med ett lågt förtroende kan ha rört sig 

i de kretsarna som kontinuerligt kommer i kontakt med polisen i en negativ bemärkelse. Det 

skulle också kunna vara så att individerna som har varit i behov av polisens hjälp anser att de 

inte har fått den hjälpen som de anser sig skulle haft. Oavsett vad varje person valde att svara i 

undersökningen, kan vi inte utesluta att omgivningen har påverkat individen svar. Det skulle 

bland annat kunna vara att dennes omgivning har för uppfattning, både i en positiv samt 

negativ form, eller har tagit del av information som framkommit från internet eller medierna.   

  

De resultat vi fick av vårt första test gällande utbildning och förtroende och om dessa har ett 

samband visade sig falla väl ut. Hypotes 1 skulle visa sig vara bra framarbetad för utbildning 

och om det hade med förtroende att göra. Att de flesta medborgare oavsett utbildning faktiskt 

har ett gott förtroende för polisen blir svårt att förneka när vi ser våra resultat. Men att hela 

80,8 procent med de med hög utbildning också har ett högt förtroende för polisen är trots allt 

det resultat som sticker ut mest. Men det skall sägas att gruppen med examen från 

högskola/universitet var överrepresenterad så det är svårt att dra för stora slutsatser av resultat 

med människor från lägre kunskapsnivåer när de endast var strax över hundra representanter 

(121) som hade svarat på förtroende för polisen variabeln. Gentemot de 1268 Respondenter 

med Examen från högskola/universitet, som hade svarat på om det hade ett högt eller lågt 

förtroende för polisen i Västra Götaland.  

Att det är sådan stor skillnad på antalet respondenter beror nog främst på att antalet svenskar 

som vidareutbildar sig nuförtiden är väldigt många. Om man hade gjort den här studien för 50 

år sedan hade det säkerligen varit raka motsatsen. Dels för att det var väldigt mycket färre 

medborgare som vidareutbildade sig och att vi hade en större arbetarklass.  

  

Francis D . Boateng forskningsrapport kom fram till att människor som har en hög 

utbildningsgrad besitter också på ett högt förtroende för polisen. Vi kommer fram till liknande 

resultat men kan inte dra lika stora slutsatser som Boateng (2016)kan göra.  Dels för att i 

Boatengs rapport finns det många andra faktorer såsom omgivning som gör att de kan dra 

annorlunda slutsatser än vi. Vi har kommit fram till att det finns samband mellan förtroendet 

för polisen och utbildningsgrad. Desto högre utbildningsgrad som individen besitter desto 

större förtroende finns det för polisen (Boateng, F. 2016). Förutom sambandet som 

presenterades i teorin och statistiken som vi har nyttjat kan vi inte dra några omfattande 

slutsatser. Det skulle vara väldigt intressant att fortsätta forska på om den här variabeln och 

komma fram till varför det finns ett samband mellan förtroendet för polisen i Västra Götaland 

och vilken utbildningsgrad man klarat av.  
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6.2  Diskussion gällande hypotes 2 samt resultat   

 

Att ställa kvinnor och mäns förtroende för polisen mot varandra inger en helhetsbild över hur 

förtroendet faktiskt är. I och med att det faller in flertalet faktorer i undersökningen, de enda 

som exkluderas är de som har valt att inte uppge sitt kön eller de som har kryssat i alternativet 

annat. Ur testet framkommer det att förtroendet för polisen är högre hos männen än hos 

kvinnorna. Tänkbara orsaker till att förtroendet är lägre hos kvinnorna skulle kunna vara att de 

känner sig mer utsatta i samhället. Det skulle kunna bland annat handla om sexuella 

övergrepp, våldtäkter eller att bli utsatt för personrån. Tänkbara orsaker till att förtroendet är 

högre bland männen, skulle kunna vara att de inte känner sig lika utsatta i samhället som hos 

kvinnorna. Ur den informationen som har nyttjas framkommer det inte några tänkbara orsaker 

till att varför statistiken påvisar att förtroendet för polisen här lägre hos kvinnorna än hos 

männen. Även här kan vi inte utesluta omvärldens inverkan som till exempel medierna eller 

umgängeskretsen hos vardera könet och därför ändrat sin uppfattning.  

  

Bo Rothstein menar att människor kommer att vända sig till institutioner såsom polisen och 

Åklagarmyndigheten för att hitta någon att lita på när vi verkligen måste. Rothstein (2000) 

påminner oss om att när människor får svara på frågor om vilket institutionen de litar mest på 

så svarar de ofta polisen. Anledning till detta är att det är den yttersta institutionen som skall 

erhålla lag och ordning. Utan lag och ordning är samhället inte särskilt fungerande.  Rothstein 

(2000) menar att om man har väl fungerande institutioner som människor har förtroende för 

så kommer vi per automatik att få förtroende för främmande medmänniskor. Han tydliggör 

detta genom att påminna oss om att effektiva institutioner är det som skapar förtroende och 

framför allt institutioner som har existerar under en längre period. Rothstein (2000) har utgått 

från en SOM databas från 1996.   

  

6.3  Diskussion gällande hypotes 3 samt resultat  

  

Ålderns betydelse gällande förtroendet för polisen har påvisat att den ökar ju äldre personen 

blir. Vi har hittat samband mellan åldersgrupper och förtroende för polisen i vårt chi-Square 

test. Det finns tendenser i resultatet som påvisar att det finns skillnader mellan unga och äldres 

förtroende. Dessa tendenser hittar vi i tabell 10 i den yngre ålderskategorin.  

Det skulle kunna beror på att ju äldre personen är, desto mindre rör den sig ute under dygnets 

timmar och löper därför mindre risk för att bli utsatt för en brottslig handling Sandstigs 

(2007).  Förtroendet för polisen är lägre hos de yngre personerna. Tänkbara orsaker till att 

förtroendet bland de yngre kan bero på att de rör sig ute mer än vad de äldre gör. Och löper 

därför större chans att bli utsatta för brottsliga handlingar. Även här kan vi inte utesluta 

omvärldens påverkan hos varje individ. När medierna rapporterar det som har skett och om 

den brottsliga handlingen har utförts bland individens egen miljö, kan det vara en 

bakomliggande orsak till att förtroendet är lägre hos de yngre individerna. Men individens 

umgängeskrets har för egna erfarenheter gällande polisen och hur de upplever att polisen har 

behandlat dem. Att resultatet i diagram 4 och tabell 4 påvisar att åldersgruppen 50-64 år 

besitter ett lägre förtroende än vad åldersgrupperna 30-49 och 65-85 år, är ett avvikande 

mönster i hypotesen 3. Bakomliggande orsaken att det sker ett tapp gällande förtroendet kan 

vi enbart spekulera i men även här kan vi inte påvisa med ytterligare faktorer till  varför det är 

så.  
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I jämförelse med de forskningar som har presenterats tidigare i rapporten går det att se ett 

samband mellan de resultaten gällande förtroende som vi har presenterat och de tidigare 

forskningarna. Ordet förtroende kan tolkas olika hos varje individ och bör därför has i åtanke 

vid varje studies genomförande gällande förtroende. Att vår rapport återspeglar resultaten 

gällande åldersgrupperna med de tidigare forskningar anser vi är intressant. Vi kan se 

tendenser att den äldre befolkningen har ett något högre förtroende än människor under 30. I 

Sandstigs (2007) rapport har de visat sig att den äldre delen av befolkning generellt har ett 

högre förtroende för polisen. Detta har Sandstig (2007) påvisat genom 20 år av 

SOMundersökningar. I vår rapport kommer vi inte att kunna dra några slutsatser om 

omgivningen har någon påverkan på individens förtroende. Men det skulle vara intressant att 

undersöka i framtida rapporter.   

   

Ahmed och Salas (2009) kommer fram till att ett makroperspektiv inom förtroende endast kan 

ändras om institutioner har ett gott anseende, och är välfungerande och effektiva. Det liknar 

det som Rothstein (2000) nämnde i sin rapport. För att det skall finnas ett gott förtroende för 

poliser och andra institutioner menar vi att det inte räcker att se det på en makronivå. Man 

måste gå in i mikronivå för att se om människor faktiskt har förtroende för varandra och 

polisen. Det är självklart väldigt svårt att dra slutsatser på en mikronivå i vår uppsats, med 

tanke på att vi endast använde oss av SOM-databasen från 2019. men vi vill i alla fall nämna 

detta för att få ett större perspektiv. Ahmed och Salas (2009) har i sin forskningsrapport 

använt sig av inte bara enkäter utan också experiment och intervjuer. Detta gör att de kan gå 

på djupet med vad förtroende faktiskt är och hur det påverkar människor och institutioner i 

olika länder.  Sambandet mellan vår uppsats och Ahmed och Salas (2009) vetenskapliga 

artikel är att Sverige ser ut att ha ett högt förtroende oavsett vilken ålder och kön samt 

utbildning man besitter.   

   

6.4  Metoddiskussion  

  

Tanken med denna rapport var att undersöka hur förtroendet är för polisen inom Västra 

Götalandsregionen. Med hjälp av att nyttja en sekundär databas har vi haft möjligheten att 

kunna ta del av så mycket data som möjligt (Bryman 2016 s. 388). Till skillnad från om vi 

hade valt att genomföra en egen enkätundersökning, då hade vi med stor sannolikhet enbart 

nått ut till en bråkdel av våra Facebookvänner, vilket skulle generera i att svaren skulle bli 

snarlika varandra i och med att de rör sig i samma umgängeskrets. Ifall vi hade valt att 

genomföra rapporten med hjälp av små intervjuer på stan, skulle det alternativet löpt risk för 

att validiteten skulle bli ifrågasatt (Bryman 2016 s. 385). I och med att förtroendet kan 

uppfattas som ett känsligt ämne och speciellt för främlingar.   

Motiveringarna till att variabeln förtroende kan anses vara ett känsligt ämne beror på att 

människan vanligtvis inte vågar yttra sina egna åsikter öppet för främlingar då deras åsikter 

löper risk att avvika från vad andra personer har för åsikter. Vilket skulle kunna leda till att 

varje respondent väljer att tänka till en gång extra. Med en öppen frågeställning gällande 

förtroendet kan leda till att obekvämligheter. Vilket skulle kunna leda till att varje respondent 

väljer att tänka till en gång extra innan och därför ökar risken för att deras svar som dem 

egentligen vill säga kommer att bli ett helt annat svar. Något som även Rothstein (2000) 

påpekar. Människan har rent generellt svårt att lita på andra människor i allmänheten. Utöver 
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att människan har svårigheter att lita på andra som i detta fall oss. Även om vi skulle utlova 

total anonymitet skulle vi inte kunna garantera att respondenten väljer att svara helhjärtat på 

frågeställningarna. Nackdelar gällande nyttjandet av en sekundär databas är att vi inte kan 

utläsa något mer än vad statistiken påvisar vilket skulle kunnat ha gjorts ifall vi hade valt att 

nyttja en arbetad enkätundersökning. Då hade vi kunnat inkluderat en ruta med motivering till 

varje svarsalternativ för på det sättet kunna kungöra varför varje svarande har valt att besvara 

varje fråga som de gjorde. På det sättet hade denna rapport kunnat ingivit en större tyngd när 

vi skulle presentera vår slutsats.  

   

Vi hade inte någon möjlighet att kunna genomföra en regressionsanalys som vi först tänkt, 

detta eftersom förtroende variabeln är en kvalitativ ordinal variabel. Det fick i stället bli ett 

chi-square test och Kendall’s tau_b. Tanken från början var att försöka ta reda på 

korrelationen i en större utsträckning. Dessa planer fick vi ge upp efter att vi gick igenom 

vilka test som passade våra omkodade variabler. Det som på förhand såg ut att vara enkelt och 

smidigt med sekundärdata visades sig vara mycket svårare i realiteten. Att sekundärdata ger 

en mycket mer tid att jobba med datan såg vi mycket positivt på i början, men allt eftersom 

tiden gått har det visat sig vara väldigt svårt fördjupa sig med datan när vi inte har gjort 

enkäten själv. Det tar även väldigt lång tid att hela tiden kontrollera så variabler heter som det 

skall och att presentationen av siffrorna inte blir fel. Det är tidskrävande att arbeta med någon 

annans data. Sedan skulle det var mycket intressant att se vart den här uppsatsen hade tagit 

vägen om vi hade använt oss av en kvalitativ metod i stället. Då hade vi fått en bredare och 

djupare diskussion. Det som vi saknar i vår nuvarande uppsats är just djupet. Vi skrapar bara 

på ytan och det är lite otillfredsställande. En idé skulle vara att komplettera sekundärdata med 

kvalitativa intervjuer av nyckelpersoner inom polisen. Och för all del en röst från 

medborgarna i Västra Götaland. Det skulle ge uppsatsen en mer kontextuell förståelse.  

   

  

Tidigt stadie i rapportens gång lades det ett större fokus på variabeln förtroende samt 

utbildning och dess innebörd. I efterhand upptäckte vi att en fördjupning i de andra 

variablerna ålder samt kön inte hade blivit undersökt i dess utsträckning som de andra två 

variablerna var. Kontentan av det här blir att vi har svårt att identifiera och analysera resultat 

på dessa variabler när vi inte har någon tydlig tidigare forskning på variabeln kön och ålder.  

Kääriäinen (2007) använder kön som en av sina bakgrunds variabler i sin forskningsrapport.  

Men det nämns bara två gånger och han går inte in på djupet när han presenter sitt resultat så 

vi kan inte använda Kääriäinen resultat som någon referenspunkt i vår analys.  

  

7 Slutsats  
  

Rapportens röda tråd från början till slutet har handlat om förtroendet för polisen i Västra 

Götaland. Ordet förtroende kan tolkas på olika sätt beroende på vem som ska tolka det ordet. 

Att bara mäta ett förtroende utan utomstående variabler kommer resultatet bara att visa om det 

finns ett förtroende eller ej. Genom att inkludera variablerna ålder, kön och utbildning blir det 

ett tydligare resultat. Med hjälp av en sekundär databas och nyttjandet av den kvantitativa 

metoden har vi kunnat genomföra denna studie. Förtroendet för polisen är ett återkommande 

ämne, beroende på vad som sker i samhället och det som framkommer i media. För att kunna 

bygga upp ett förtroende behöver alla parter vilja jobba åt samma håll men för att förtroende 
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skall fallera, behövs det bara att en part missköter sig och då är förtroendet borta. Men väl när 

ett förtroende finns där får ingen part ligga på latsidan och hoppas att det skall fortgå. Det 

behövs kontinuerliga insatser för att det skall fortgå. Annars riskerar den gruppen att till slut 

få ett lägre förtroende för den andra parten.  

   

Slutsatserna vi kan dra av vår uppsats är att det finns samband mellan utbildningsnivå och 

förtroende för polisen men vi kan bara spekulera i varför det finns ett litet samband. Ju högre 

utbildningsnivå desto högre förtroende för polisen. En bakomliggande orsak till att det är så, 

kan vara att personer med samma utbildningsnivå rör sig i likartade omgivningar. Boateng 

(2016) nämner att det finns mer än bara utbildning som gör att man har ett högre eller lägre 

förtroende. Omgivningen har ett stort inflytande på förtroende och framför allt förtroende mot 

institutioner såsom polisen.   

Vi kan också konstatera att vi har ett samband mellan kön och förtroende för polisen. Men det 

finns tendenser i vår forskning som gör att man kan se att kvinnor har ett lägre förtroende för 

polisen än män. Man kan sedan spekulera att detta har att göra med att kvinnor generellt har 

ett högre förtroende för institutioner och ett lägre förtroende för medmänniskor på en ett 

individuellt plan som Boateng (2018) går igenom i sin rapport.   

Vi kan också dra slutsatsen att vår tredje hypotesprövning också blev lyckad, den hittade 

samband men det gav oss också oklara indikationer eftersom våra två tester gav olika resultat. 

Kendall’s test gav oss icke signifikant resultat och en negativ korrelation på 0,02. Detta 

resultat går tvärt emot chi-square testet. Utifrån våra resultat så kan vi utläsa samband mellan 

åldersgrupper och förtroende för polisen, Men vi kan ej säkerställa en korrelation.  

  

 Det vi kan ta med oss från den här uppsatsen är att vi har bekräftat de hypoteser som fanns 

sedan tidigare. Att i Västra Götaland på en makronivå har människor ett generellt högt 

förtroende för polisen. Det vi har bidragit till i den här forskningen om förtroende för polisen 

är inte banbrytande men den är nödvändig för att se att polisens förtroende är fortsatt starkt 

och har varit så sedan mitten av 80-talet enligt SOM-undersökningarna.   

  

Det vi har kommit fram till efter att ha genomfört denna rapport, är att enbart mäta om ett 

förtroende eller ej för polisen inger en oklar bild. Därför anser vi att nyttjandet av flera variabler 

är berikande för att kunna få en klarare helhetsbild gällande vilka grupper som hyser ett högre 

eller lägre förtroende för polisen.  

Förhoppningen till att vi valde att undersöka just detta ämne är för att kunna upplysa andra 

hur förtroendet är bland invånarna i Västra Götaland. Men även ha arbetat fram en grund för 

framtida forskningar inom det här området. Där de med hjälp av flera variabler kan bygga ut 

sina rapporter med vårt arbete som underlag. Det skulle vara väldigt intressant att få ett 

djupare perspektiv som en kvalitativ uppsats kan ge. Att komplettera SOM-undersökningen 

med intervjuer av poliser och andra medborgare skulle kunna ge ett bredare och fördjupat 

perspektiv än vad vi kan ge med en kvantitativ rapport med sekundärdata. På det sättet kan de 

även jämföra framtida resultat med det resultatet som vi presenterade i rapporten.  
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